

Nr 60.

Ankom till riksdagens kansli den 13 april 1937 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ersättning från domänfonden till kronoarrendatorn J. Åberg m. m.

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 5 mars 1937 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 215, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att medgiva *dels* att till kronoarrendatorn Jonas Åberg under i statsrådsprotokollet angiven förutsättning av domänfondens medel utbetalas 2,500 kronor, *dels ock* att Åberg befrias från erläggande av det belopp, varmed han alltjämt häftar i skuld för köpet av den i ärendet ifrågakomma fastigheten, och att nämnda fordran sålunda må avskrivas.

Beträffande de skäl, som åberopats till stöd för denna framställning, hänvisas till statsrådsprotokollet.

Enligt köpebrev den 30 mars 1931 försålles till kronoarrendatorn Jonas Åberg lägenheten Mossbo (Kyrkbyn 19²²) med en areal av 30.57 hektar av hemmanet Kyrkbyn nr 19 under kronoparken Mossbo i Alfta socken av Gävleborgs län för en köpeskillning av 21,435 kronor. Av köpeskillingen erlade Åberg 2,143 kronor 50 öre kontant samt skuldförbindelse å återstoden. Sedan det visat sig, att Åberg icke kunde fullfölja köpet, såldes lägenheten den 14 november 1934 å exekutiv auktion, därvid kronan för en köpeskillning av 13,000 kronor inropade lägenheten. Av köpeskillingen erlade kronan kontant 258 kronor 65 öre, utgörande kostnaderna för auktionsförfarandet. Lägenheten är för tiden till den 14 mars 1937 utarrenderad till Åberg mot ett årligt arrende av 250 kronor.

I skrivelse den 8 november 1936 har *Åberg* anhållit att av kronan utfå *dels* å köpeskillingen för lägenheten inbetalade 2,000 kronor, *dels ock* ersättning för erlagda avstycknings- och lagfartskostnader med 395 kronor, för vissa åbyggnader, vilka han ägde redan innan han inköpte lägenheten, med 1,200 kronor, för uppförande av en trösklada med 450 kronor och för vägarbete med 300 kronor, eller således tillhoppa 4,345 kronor.

Yttranden över ansökningen hava avgivits den 11 december 1936 av domänstyrelsen och den 26 februari 1937 av statskontoret. Vid domänstyrel-

sens yttrande hava fogats utlåtanden av vederbörande jägmästare och överjägmästare.

Departementschefen har efter redogörelse för avgivna utlåtanden anfört följande.

»Med hänsyn till de ömmande omständigheter, som i förevarande fall synas föreligga, biträder jag de hörda myndigheternas förslag om att till Åberg av domänfondens medel utbetalas 2,500 kronor. Såsom förutsättning för utbetalandet torde böra gälla, att Åberg förklarar sig godtaga beloppet såsom full gottgörelse för sina anspråk. I enlighet med vad statskontoret framhållit torde Åberg därjämte böra befrias från erläggandet av det belopp, varmed den ursprungligen avtalade köpeskillingen för ifrågavarande lägenhet överstiger vad kronan kunnat utfå av Åberg. Sagda restbelopp torde i sammanhang härmed böra ur vederbörliga räkenskaper avskrivas. Till de föreslagna åtgärderna torde riksdagens samtycke böra inhämtas.»

Utskottet. Utskottet, som icke har något att erinra mot Kungl. Maj:ts framställning, hemställer,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 13 april 1937.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 59.
